CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

CONTRATANTE:

OBRA SOCIAL COMUNIDADE AVENIDA CENTRAL,entidade sem fins lucrativos,inscrita no CNPJ nº
09.016.939/0001/19,com sede em com Sede Rua Joaquim Ramalhonº 357, Municipio de São Gonçalo
- RJ. Neste ato representado por sua representante legal a senhora Vera Lucia Pereira Rodrigues,
portadora do documento de identidade RG nº 08.706.995-1 expedido pela IFP/RJ, inscrita no CPF nº
016.360.387-19, residente e domiciliada na Rua Rubem Coutinho da Silva – lote 3469 –Porto de Rosa –
São Gonçalo – RJ, CEP: 24471-020.

CONTRATADO:

THUANY CRISTINE MACEDO CAMPOS, empresa privada, com sede na Av. Jose Mendonçanº 1180 –
Colubande -São Gonçalo/RJ, inscrito no CNPJ: 59.515.814/0001-01, neste contrato sendo
representado pelo seu representante o senhora: THUANY CRISTINE MACEDO CAMPOS , inscrito no
CPF 141.968.667-43 e no Rg 27.030.989-1 expedido pelo DETRAN/RJ

As partes acima elencadas, Contratantes e Contratadas,firmamentresio presente Contrato de
Prestação de Serviço, conforme cláusulas a seguir.

CLÁUSULA1ª-DOOBJETO

O CONTRATADO, por meio do presente contrato, se compromete a prestar ao CONTRATANTE os
seguintes serviços Aquisição de Material Esportivo, uniforme, Material grafico e locação de
equipamento, para o processo de cotação 02092025 seguindo os itens abaixo listados.

Nº EspecificaçãodoItem/Serviço QUANT.

Valorunitario Valortotal

1

Colete Dupla Face
100% poliéster esportivo-Medida aproximada: 66cm x
46cm(comprimento x largura),Com elásticos laterais, nas
cores azul,preta,amarela para treino de futebol.

176

32,00

R$5.632,00

2

Bolanº3
61 a 64 cm-320 a 350 g- ,Materiai externo feito em PU ,Material
da câmara Sintética Construção:Ultra Fusion,Processo Extra:
Dupla Colagem Miolo: Cápsula SIS e Miolo:Lubrificado e
removível.

6

76,10

R$456,60

3

Bolanº5
Peso:410-450g-68-70cm,Microfibra,Duo tec Híbrida
(Mão),Airbility,Triaxial,Miolo Removível.

12

83,20

R$998,40

4

Cone para Treinamento
45cm-plastico flexivel,Peso980kg,Altura75cm,cores sortidas

16

32,50

R$520,00

5

Bomba de Ar bomba manual- Agulha removível, Dupla
Ação,DimensõesAproximadas:(AxL):36x04cm,Pesodo Produto:
60 g,

4

27,50

R$110,00

0

6

Apito-podendo ser utilizado em condições climáticas se casou
molhadas. Decibéis:90 ApitoPlástico: Não Tóxico cor
prata/branco - com cordão - material rigido.

2

16,90

R$33,80

7

Pares de luva de goleiro
Materiallatax/polieste com velcro na parte superior.Fixa Tipo de
Punho: Elástico Parcial, Corteda Palma,Grama Natural
Espessura da Palma: 3.0 mm

6

76,50

R$459,00

8

Escada de Agilidade Nylon e Varetas de PVC- 4,5
comprimento,Cor: Preto e Amarelo - Material:Fita de Nylon
ultra resistentes,Degrau sem Plástico Injetável.-Tamanho:3
metros,com 7 degraus.-Peso:245 gramas aproximadamente
-Diferencial:Material superaderente ao chão.-Fácil Higienização
/ lavável

4

85,00

R$340,00

9

Saco de pancada1,20x35cmPreto22cm(comprimento),Lona
Marítima ,Peso do Produto:1,320,Composição: Poliuretano
(PU),Com duas meias argolas costura das asalçasdosaco,

2

96,00

R$192,00

 Reforçadas com capota marítima,diversas cores.

10

Rede para gol
Comprimento 4,20m na largura, 2,30m de altura,
0,50m de recuo superior e 1,80m de recuoinferior-
cor branca - 4mm de polipropileno de alta
tenacidade -100% virgem,comtratamentocontra as
ações do tempo (U.V),Material Polipropileno.

2

235,50

R$471,00

11

Bambole
Material:Plástico-65raio-cordiversos,Composição:
Plástico,Diâmetro do bambolê: 63cm Diâmetro do
tubo: 17mm

12

3,20

R$38,40

12

Cinto de tração
Cintura com perímetro de de 80,0 a 100cm- 1 Alça
âncora (40cm),Os elásticos vão com 1mosquetão
em cada ponta removíveis para maior
flexibilidade,Cintos reguláveis com velcro , podendo
serajustáveis de 80cm,Cinto fabricado em material
sintetico emborrachado econfortável.
.

2

194,20

R$388,40

13 Tatame
1m X 1m com 40mm, E.V.A, copolímero etileno
acetato de vinil especialmente desenvolvida para
absorção de impactos com ótima.

80 159,0 12.720,00

6 0

6 0

0 0

6 0

5 0

0

0

14 Camisa de manga com sublimação total
Estampas exclusivase estilosas,possuem cores vivas e
qualidade incrível,desenvolvidas com tecido DRY FIT
que além de ser leve e confortável,auxilia na
evaporação do suor,deixando sua pele e camisa
Sempre secas.com a logo do governo federal com os
tamanhos P,M,G,GG,XG,XGG.

17 50,0 8.800,00

15 Short de longo com sublimação total,
Estampas exclusivas e estilosas, possuem cores vivas
e qualidade incrível,desenvolvidas  com tecido DRY
FIT que além de ser leve e confortável,auxilia na
evaporação do suor,deixando sua pele e camisa
sempre secas.com
A logo do governo federal com os
tamanhosP,M,G,GG,XG,XGG.

17 50,0 8.800,00

16 Calça Capoeira Bordada,Com passantes para
graduação,Composição Helanca,Material
principal,Poliéster com elastico
Na cintura e corda de facil colocação.

12 90,0 10.800,00

17 Kimono Adulto

Paletó e Calça em tecido lona K10 de 620g/m
(390g/m²) – modelagem no estilo europeu. Reforços
nas axilas e gola com 4 costuras paralelas.60%
Algodão e 40%poliéster –Costura reforçada 450g/m²
trançado na parte de cima com fios de 450g/m²

3 280,0 9.100,00

18 Kimono  Adulto
Paletó e Calça em tecido lona K10 de 620g/m
(390g/m²) – modelagem no estilo europeu. Reforços
nas axilas e gola com 4 costuras paralelas.60%
Algodão e 40 % poliéster-Costura reforçada 450g/m²
trançado na parte de cima com fios de 450g/m² .

5 235,6 12.958,00

19 Berimbau Envernizado Tamanho 160 cm de Altura
Modelo:Médio.Acompanha:1-Berimbau
envernizadoTamanho160cmdeAlturaMédio.
Acompanha:1-Caxixi Profissional Tamanho 15 cm de
Altura /8 cm de Largura / 8cm de comprimento.
Acompanha:1-Baqueta de Tucum Tamanho 40cm de
comprimento.Acompanha:1-Dobrão de Pedra.
Madeira: Biriba cada peça de berimbau sera locada
por 31,925 por mes, ou seja, a multiplicação será o
valor unitario que e 31,925 * 12 meses: 383,10 * 04
unidades:1.532,40.

 383,1 1.532,40

 Atabaque 70cm com pedestal de mareira,Madeira
dePinho,CourodeBoi,AfinaçãocomCordasdeSisal ou
nylon, Afinação de Cunha,Com reforço interno.
Valor unitario de cada atabaque e: R$ 85,00 por
mes durante 12 meses, ou seja a conta fica R$
75,00 * 12 meses : R$ 900,00 * 03 unidades : R$
2.700,00

 900,0 2.700,00

0

0

0

0

0 0

0

 Agogo Contemporânea, Modelo: 01 LT, Linha: Light,
duplo grande em aço,Material: Aço e Madeira,Cor:
Cinza,Largura das bocas: 9,5 cm e 8,5 cm,
Comprimentototal:33Cm,Pesocombaqueta:502 Grs.
valor unitario do agogo é: R$ 33,3333333 por mes
durante 12 meses: 400,00 * 02 unidades:
800,00

 400,0 800,00

 Pandeiro Quantidade de platinelas: 5,Forma:
Redonda,Corpo: Madeira Pele: Animal,Chave
Afinação,Material do corpo feito de abs,Remendo
de poliester,Peso: 0.515 kg,Diâmetro: 25.4
cm,Largura:25.4cm,Comprimento:25.4cm.valor
unitario do pandeiro é: R$25,00*12meses:R$
300,00 * 03 unidade : R$ 900,00

 300,0 900,00

 Recoreco,Comprimentototal-29,5cm,Largurade 5

cm,Altura de 2,5 cm,3 molas com 19 cm de
comprimento,Acompanha vareta de metal. valor
Unitario e deR$16.666667*12meses:R$200,00* 03
unidades : R$ 600,00

 200,0 600,00

 Folheto 4/4
10x14, 90gr,logo do governo federal, do instituto e
arte inclusa.

2.000
0,5 1.000,00

 Folders4/4
21x30, 180gr,logo do governo federal, do instituto e
arte inclusa

2.00 0,9 1.800,00

 Banner1mx1,30m
Comtubete,logodoGovernoFederal,doinstitutoe
arte inclusa.

 90,0 270,00

Valor total deste contrato:R$ 82.420,00

Parágrafo único. Os serviços acima descritos serão prestados pelo CONTRATADO com a finalidadede
cumprir os requisitos das artes que serão aprovados pelo CONTRATANTE, assim como todo o restante
do material descrito acima.

CLÁUSULA 2ª – DO PRAZO

Este contrato tem prazo de: 12 meses a partir da assinatura do mesmo.

Parágrafo único. Ao final deste prazo, o contrato poderá ser renovado, por igual ou inferior período
de tempo, estando às partes em dia uma com a outra e de comum acordo.

CLÁUSULA 3ª-  DA RETRIBUIÇÃO

Em retribuição pelos serviços, o CONTRATANTE se compromete a pagar ao CONTRATADO o seguinte valor
em conta corrente ou digital no valor de: R$ 82.420,00, no âmbito do termo de fomento nº 960588/2024
numero do processo: 71000.017320/2024-22, firmado entreo OBRA   MINISTERIO DO ESPORTE.

Este termo acima cita do pagar a na conta de titularidade do CONTRATADO que é no: Banco Nu
Pagamentos Agência n° 0001 e conta 819755026-1

CLÁUSULA 4ª- DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATADO
São obrigações do CONTRATADO:

I. Prestar,com a devida dedicação e seriedade e da forma e do modo ajustados,os serviços descritos
neste contrato;

II. Respeitar as normas,as especificações técnicas e as condições de segurança aplicáveis à espécie
de serviços prestados;

III. Forneceras notas fiscais ou recibo CNPJ referente saos pagamentos efetuados pelo
CONTRATANTE;

IV. Se responsabilizar pelos atos e omissões praticadas por seus subordinados,bem com opor
quaisquer danos que os mesmos venham a sofrer ou causar para o contratante ou terceiros;

VI. Arcarcomas despesas e obrigações de natureza tributária que sejam desua responsabilidade,
nos termos da legislação vigente, relacionadas aos serviços especificados neste contrato;

VII. Cumprir todas as determinações impostas pelas autoridades públicas competentes,referentes a
estes serviços;

VIII. Manter sigilosas,mesmo  ,as informações privilegiadas de qualquer natureza que teve acesso
em virtude da execução destes serviços;

IX. Providenciar os meios e os equipamentos necessários à correta execução do serviço.

Parágrafo único O CONTRATADO se compromete a prestar os serviços de acordo com asespecificações
na cláusula 1ª deste contrato, podendo ser penalizado sob multa de 100% em caso de
descumprimento de alguma das cláusulas deste contrato.

CLÁUSULA5ª-DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE
São obrigações do CONTRATANTE:

I. Fornecer todas as informações necessárias à realização dos serviços,inclusive especificando os
detalhes e a forma de como eles deve ser entregues;

II. Efetuaro pagamento,nos termos definidos neste contrato;

III. Efetuar pagamento de forma unica no casos e a contratação for de forma direta,ou seja,abaixo
do valor de cinquenta mil reais;

IV. Disponibilização do acesso para a plataforma do ordenador de despesa e do gestor do convenente,ou
seja a senha gov.br e se caso haver atulização da mesma informar ao CONTRATADO;

V.  Enviar de forma escaneada todos os documentos pertinentes ao cumprimentoda seta pasdescritas no plano de
trabalho aprovado pelo orgão concedente;

VI. Guardar estes documentos acima citados por 10anos conforme a lei vigente;

CLÁUSULA 6ª-DA EXTINÇÃO DO CONTRATO
///

O presente contrato extingue-s em ediante a ocorrência seu madas seguintes hipóteses:

I. Pelo escoamento do prazo de entregados matérias que será acordado entre o CONTRATANTE e o
CONTRATADO;

II. Conclusãodo serviço;

CLÁUSULA 8ª-DO DESCUMPRIMENTO

O descumprimento de quaisquer das obrigações e das cláusulas fixadas neste contrato, seja pelo
CONTRATANTE ou pelo CONTRATADO, ensejará sua imediata rescisão, por justa causa, e sujeitará o
infrator ao pagamento de multa correspondente a 100 % (por cento) da retribuição total, sem
prejuízo de indenização ou reparação por eventuais perdas e danos.

CLÁUSULA 9ª-DO FORO
As partes elegem o for o de assinatura do presente contrato para dirimir eventuais litígios decorrentes
deste.

E assim, por estarem de justo acordo, as partes assinam este instrumento em 02 (duas) vias de
idêntico teor e forma, ao fim arroladas.

Rio de Janeiro 21 de outubro de 2025.

CONTRATANTE:

CONTRATADO:

		2025-10-21T22:40:34-0300

		2025-10-22T08:55:16-0300